
  Augsts nelaimes gadījumu (piemēram, apdegumu) risks
  Akūtas saindēšanās iespējamība
  Paliekoši veselības traucējumi
  Zemāka produktivitāte un darba kvalitāte, kļūdu iespējamība

  Zems nelaimes gadījumu (piemēram, apdegumu) risks
  Samazināts risks veselībai Tev un Taviem kolēģiem 
  Augsta darba produktivitāte, samazināta kļūdīšanās iespēja

Nr. 8-2010

– strādājot  ar  ķīmiskām  vielām  un  maisījumiem,  var  tikt  
apdraudēta Tava  drošība  un  veselība,  tāpēc  ir  svarīgi  ievērot  
darba  aizsardzības prasības: 

Uzzini, ar kādām ķīmiskām vielām un maisījumiem Tu strādā. Izlasi uz etiķetes esošo 
informāciju. Jautā darba devējam pēc vielas vai maisījuma Drošības datu lapas
Izmanto tikai piemērotus un atbilstoši marķētus traukus. Uzglabā ķīmiskās vielas tām 
paredzētos apstākļos, oriģinālā iepakojumā
Strādājot neaizmirsti lietot kolektīvos aizsardzības līdzekļus (piem., ieslēgt ventilāciju) 
un, ja nepieciešams, izmantot atbilstošus individuālās aizsardzības līdzekļus 
(piem., piemērotus cimdus, respiratorus, aizsargbrilles)
Vienmēr ievēro tīrību un kārtību darba vietā, nekavējoties un pareizi savāc izbirušas 
vai izlijušas vielas
Izmanto tikai nepieciešamo vielu daudzumu – tas samazinās iespēju ķīmiskās vielām 
nokļūt gaisā vai uz ādas
NEĒD, NEDZER UN NESMĒĶĒ darba vietā, kur strādā ar ķīmiskām vielām

UN KĀDĀ DARBA VIETĀ

IZVĒLĒTOS STRĀDĀT

ATCERIES

Šis materiāls ir izdots ar Valsts Sociālās apdrošināšanas aģentūras atbalstu kā daļa no Darba aizsardzības preventīvo pasākumu plāna. Informācija par darba aizsardzības jautājumiem – www.osha.lv 
Materiālu sagatavoja: Rīgas Stradiņa universitātes Darba drošības un vides veselības institūts, 2010. Bezmaksas izdevums.


